
 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

Decreto Rettorale 

Oggetto: Errata corrige Decreto di Nomina della Commissione di valutazione nell’ambito della 
procedura pubblica selettiva per la chiamata di n. 1 posto da Professore Ordinario, ai sensi dell’art. 18, 
comma 4, della Legge n. 240/2010 per il G.S.D. 06/MEDS-09 – S.S.D. MEDS-09/A presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute (DiSS) dell’Università degli Studi della Basilicata. 

IL RETTORE 

Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 
88 del 12/04/2012 – pubblicato nella GURI “Serie Generale” n. 105 del 
07/05/2012 – Supplemento ordinario n. 93, da ultimo modificato con D.R. n. 
469/2023; 

Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e di seconda fascia, in attuazione della legge 240/2010”, emanato con 
D.R. n. 22 del 27.01.2012, e ss.mm.ii.; 

Visto il D.R. n. 495 del 16/10/2025 – il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I. 
– IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 81 del 17/10/2025, con cui è stata 
indetta procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 Professore Ordinario, 
con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 18, co. 4, della Legge 
n. 240/2010, per il G.S.D. 06/MEDS-09 Malattie del Sangue, Oncologia e 
Reumatologia – S.S.D. MEDS-09/A Oncologia Medica, presso il 
Dipartimento di Scienze della Salute (DiSS); 

Visto il D.R. n. 565 del 14/11/2025, con il quale è stata nominata la commissione di 
valutazione della procedura de qua, nelle persone di: 

 Prof. Antonio Russo – professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A – 
Università degli Studi di Palermo (Componente) 

 Prof.ssa Silvia Novello – professoressa ordinaria – S.S.D. MEDS-09/A 
Università degli Studi di Firenze (Componente) 

 Prof. Bruno Vincenzi – professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A – 
Università Campus Bio-Medico di Roma (Componente) 

 Prof. Pierosandro Tagliaferri – professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A – 
Università degli Studi “Magna Grecia” di Catanzaro (Supplente) 

 Prof. Mario Roselli – professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A – Università 
degli Studi di Roma Tor Vergata (Supplente) 

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato quale Ateneo di appartenenza 
della prof.ssa Silvia Novello l’Università degli Studi di Firenze anziché 
l’Università degli Studi di Torino; 

Ritenuto dover indicare l’Ateneo di appartenenza della prof.ssa Novello; 

DECRETA 

ART. 1 

L’art. 1 del D.R. n. 565 del 14/11/2025 è così rettificato: 



 
 

 

 

 

 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

La Commissione di valutazione della procedura indicata in premessa è così costituita: 

Componenti effettivi: 

Prof. Antonio Russo Professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A 

   Università degli Studi di Palermo 

Prof.ssa Silvia Novello Professoressa ordinaria – S.S.D. MEDS-09/A 

   Università degli Studi di Torino 

Prof. Bruno Vincenzi Professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A 

   Università Campus Bio-Medico di Roma 

Componenti supplenti: 

Prof. Pierosandro Tagliaferri Professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A 

    Università degli Studi “Magna Grecia” di Catanzaro 

Prof. Mario Roselli Professore ordinario – S.S.D. MEDS-09/A 

   Università degli Studi di Roma Tor Vergata 

 

ART. 2 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione, nel seno, del Presidente e del 

Segretario. La stessa potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale ed assumerà le proprie 

deliberazioni a maggioranza ed in presenza di tutti i componenti. 

Dalla data di pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università del presente Decreto, ai sensi dell’art. 8 del 

Decreto di indizione della procedura, decorre il termine di 30 giorni previsto dall’art. 9 del D.L. 

21/04/1998, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla L. 21/09/1995, n. 236 per la presentazione al 

Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi della Basilicata e al link 

“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” - alla pagina web dedicata alla procedura 

valutativa in oggetto emarginata. 

 

IL RETTORE 

prof. Ignazio M. MANCINI 


		2025-11-17T11:25:15+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-11-17T12:03:42+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




